
令和８年１月 21日 

 

 保護者の皆様へ 

 

那覇市教育委員会 

教育長 宮里 寿子 

 

 

   学校保護者等連絡ツールの変更について（お知らせ） 

 

 

日頃より本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、那覇市では令和８年度より、学校保護者等連絡ツールを「tetoru（テト

ル）」へ変更いたします。今回の変更は、全校で使用している事務処理システム

の入替に伴うものです。 

現在一部の学校で使用されている「LINE経由の Googleフォーム」の欠席連

絡は、令和８年３月で終了し、４月から「tetoru」へ統一します。 

 移行期間中は、保護者の皆様におかれましては、登録手続き等のお手数をおか

けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 利用期間について 

 「スクリレ」:令和８年３月まで 

「tetoru」 :令和８年４月から令和１３年３月まで 

 

 

２ 今後の手続きについて 

令和８年３月頃、学校より「登録案内用紙」の配布を予定しています。案内

に沿って、アプリのインストールおよび登録手続きをお願いいたします。 

 

 

３ お問い合わせ先 

那覇市教育委員会学務課 学校支援室 電話：０９８－９１７－２１０６ 


